[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский
Самарской области

Решение
№ 16

23 октября 2025 г.

	«Об одобрении дополнительных соглашений между администрациями сельских поселений Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Малая Малышевка, Сколково, Чубовка и администрацией муниципального района Кинельский к Соглашению, одобренному решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 21 ноября 2024 года № 474  «Об одобрении Соглашений о передаче администрации муниципального района Кинельский администрациями сельских поселений Алакаевка, Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Домашка, Кинельский, Комсомольский,  Красносамарское, Малая Малышевка, Новый Сарбай, Сколково, Чубовка муниципального района Кинельский  полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в части организации и проведения культурно-массовых мероприятий, конкурсов, фестивалей с привлечением коллективов и участников художественной самодеятельности поселения, подбора, подготовки и повышения квалификации специалистов на 2025 год» и внесении изменений в приложение к этому решению»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский

решило:

1. Одобрить дополнительные соглашения между администрациями сельских поселений Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Малая Малышевка,  Сколково, Чубовка и администрацией муниципального района Кинельский к Соглашению, одобренному решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 21 ноября 2024 года № 474 «Об одобрении Соглашений о передаче администрации муниципального района Кинельский администрациями сельских поселений Алакаевка, Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Домашка, Кинельский, Комсомольский,  Красносамарское, Малая Малышевка, Новый Сарбай, Сколково, Чубовка муниципального района Кинельский  полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в части организации и проведения культурно-массовых мероприятий, конкурсов, фестивалей с привлечением коллективов и участников художественной самодеятельности поселения, подбора, подготовки и повышения квалификации специалистов на 2025 год» и внесение изменений в приложение к этому решению.
2. Приложение решения Собрания представителей муниципального района Кинельский от 21 ноября 2024 года № 474 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Официально опубликовать решение на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский

    Ю. Д. Плотников

Рассылка:  прокуратура – 1 экз., администрации сельских поселений -1 экз., администрация м.р. Кинельский – 1 экз., Центр культуры – 1 экз.
Приложение

 к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

№ 16  от 23 октября 2025 г
Межбюджетные трансферты

на осуществление полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в части организации и проведения культурно-массовых мероприятий, конкурсов, фестивалей с привлечением коллективов и участников художественной самодеятельности поселения, подбора, подготовки и повышения квалификации специалистов за счет межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета сельских  поселений Алакаевка, Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Домашка, Кинельский, Комсомольский, Красносамарское,  Малая Малышевка, Новый Сарбай, Сколково, Чубовка в бюджет муниципального района Кинельский  в соответствии с заключаемыми Соглашениями

	№№

пп
	Наименование

 поселения
	Сумма

межбюджетных трансфертов

                                       в руб.

	1.
	Алакаевка

	248 603,82

	2.
	Бобровка

	215 981,98

	3.
	Богдановка

	739 646,21

	4.
	Георгиевка

	715 877,31

	5.
	Домашка

	519 783,13

	6.
	Кинельский

	862 716,33

	7.
	Комсомольский

	1 243 323,75

	8.
	Красносамарское

	315 804,59

	9.
	Малая Малышевка

	786 596,19

	10.
	Новый Сарбай

	371 546,74

	11.
	Сколково

	386 347,36

	12.
	Чубовка

	787 287,20